

## Oversigt over slagtning på bedriften



Slagtemodel	Beskrivelse	Påkrævet AM-kontrol	Krav om, at embedsdyrlæge overvåger slagtning og afblødning	Påkrævet PM- kontrol	Afregning for AM-kontrol
<b>Nødslagtning</b>	Slagtning og afblødning uden for slagteri af sunde og raske dyr, der har været ude for en akut ulykke. Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.	Vagtembedsdyrlæge	Ja, hver gang	Slagteridyr læge	Fødevarestyrelsen opkræver betaling fra besætningsejeren / landmanden og afregner med praksis og dyrlæge
<b>Gårdslagtning</b>	Slagtning af dyr efter aftale med et autoriseret slagteri. Aktiviteterne foregår under slagteriets autorisation. Dvs. disse dyr leveres levende til slagteriet på bedriften.  Raske dyr, der kan håndteres på bedriften, men som ikke på betryggende vis kan transporteres levende til et slagteri, kan også slagtes under denne model.	Vagtembedsdyrlæge eller slagteridyr læge  AM-kontrol kan foretages op til 24 timer før slagtning	Nej  Slagteriets personale har kompetencebevis for aflivning.  Fødevarestyrelsen kontrollerer stikprøvevis i forbindelse med tilsyn i slagteriet, at slagtning foregår korrekt.	Slagteridyr læge	Ved vagtembedsdyrlæge: Fødevarestyrelsen opkræver betaling fra ejeren/landmanden og afregner med praksis og dyrlæge  Ved slagteridyr læge: Fødevarestyrelsen opkræver betaling fra slagteriet
<b>Slagtning af uhåndterbare dyr</b>	Slagtning og afblødning uden for slagteri af dyr, der kan være til skade for sig selv og/eller for de mennesker, der skal håndtere dem. Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.  Raske dyr, der kan håndteres på bedriften, men som ikke på betryggende vis kan transporteres levende til et slagteri, se gårdslagtningsmodellen.	Vagtembedsdyrlæge	Ja, hver gang  For raske dyr, der kan håndteres på bedriften, se gårdslagtningsmodellen.	Slagteridyr læge	Fødevarestyrelsen opkræver betaling fra besætningsejeren / landmanden og afregner med praksis og dyrlæge

Slagtemodel	Beskrivelse	Påkrævet AM-kontrol	Krav om, at embedsdyrlæge overvåger slagtning og afblødning	Påkrævet PM-kontrol	Afregning for AM-kontrol
<b>Slagtning af opdrættet vildt og bison</b>	Slagtning og afblødning uden for slagteri af f.eks. opdrættede strudsefugle, vildsvin og hjorte. Opdrættede bison kan slagtes på bedriften under tilsvarende betingelser. Dvs. dyrene leveres døde til slagteriet.	Slagteridyr læge  Hvis der ikke er krav om, at embedsdyrlægen skal overvære slagtning og afblødning, kan AM-kontrol foretages op til 24 timer før aflivning.	Ja, hver gang <b>ELLER</b> Nej, hvis: <ul style="list-style-type: none"> <li>den der foretager slagtning og afblødning har dokumenteret et passende kompetenceniveau med hensyn til at slagte dyr uden at forvolde dyrene undgåelig smerte, angst eller lidelse, og</li> <li>Fødevarestyrelsen regelmæssigt verificerer, at de, der foretager slagtning og afblødning, udfører deres opgaver korrekt</li> </ul>	Slagteridyr læge	Fødevarestyrelsen opkræver betaling fra slagteriet
<b>Hjemmeslagtning</b>	Slagtning af dyr til brug i egen husholdning	Nej	Nej	Nej	